
ročník 16 číslo 12 8. června  2006

cena 4,50 Kč
další číslo 22. června 2006

VYCHÁZEJÍ ČTRNÁCTIDENNĚ

Dnes si přečtete:
! že bude slavnostně otevřena 

přístavba Charitního domova
! informace o zeleni ve městě
! jak bylo letos na májové 

pouti
! kolik město přispívá Charitě
! že do Zoo Lešná budou o ví-

kendech a svátcích posíleny 
spoje MHD

! a mnoho dalších informací 
z kulturního a společen-
ského života města

Slavnostní otevření nového hotelu Rottal 
v Kvítkovicích se neobešlo bez mnoha hostů. 
Všichni ocenili jeho přínos nejen pro Otrokovi-
ce, ale i pro tuto část kraje a shodli se, že hotel 
této kvality v blízkosti krajského města prostě 
chyběl. 

Mezi přítomnými návštěvníky byl i hejtman 
Zlínského kraje. „Zlínský kraj se podílel na vý-
stavbě hotelu pěti miliony korun v rámci gran-
tového schématu, který byl na podporu služeb 
cestovního ruchu pro malé a střední podnikatele 
vypsán. Každý další krok ke zvýšení kvality uby-
tovacích kapacit v našem, turisticky lákavém 
regionu, vítáme,“ řekl Libor Lukáš. K jeho slo-
vům se připojil i starosta Otrokovic. „Vždy mám 
radost, když se podaří ve městě něco nového 
vybudovat, co bude sloužit nejen občanům, ale 
i návštěvníkům města,“ dodal Stanislav Mišák. 

Výstavba hotelu trvala rok a jeden měsíc a byla 
zcela v režii majitelů – tedy firmy SMO Otrokovi-
ce. Ubytování zde najde 75 hostů v 38 pokojích, 
a to i v nadstandardních třídách. Mohou také 
vyžít dvě zasedací místnosti, tenisové kurty, fin-
skou a tureckou saunu, masážní centrum a na 
terase hotelu minigolf.     -bj-  

na Mistrovství ČR v dlouhém triatlonu
MORAVIAMAN 2006, 

které se koná v sobotu 24. června  
v Rekreační oblasti Štěrkoviště v Otrokovicích. 

HOTEL ROTTAL JE NOVOUHOTEL ROTTAL JE NOVOU
CHLOUBOU MĚSTACHLOUBOU MĚSTA

Nový hotel Rottal nabízí služby na vysoké úrovni. Nový hotel Rottal nabízí služby na vysoké úrovni. 

Slavnostního střihání pásky se ujal hejtman Zlínského kraje Libor Lukáš Slavnostního střihání pásky se ujal hejtman Zlínského kraje Libor Lukáš 
(uprostřed), náměstek primátora města Zlína Martin Janečka (vlevo) a starosta (uprostřed), náměstek primátora města Zlína Martin Janečka (vlevo) a starosta 
sousedních Napajedel Antonín Černocký. sousedních Napajedel Antonín Černocký. 

Spolu s architektem Martinem Frankem, který zpraco-Spolu s architektem Martinem Frankem, který zpraco-
val architektonický návrh hotelu, si připíjejí na zdar „své-val architektonický návrh hotelu, si připíjejí na zdar „své-
ho“ hotelu Jarmila Šimoníková (vlevo) a Anna Zlámalová.ho“ hotelu Jarmila Šimoníková (vlevo) a Anna Zlámalová.

V OTROKOVICÍCH 
VYHRÁLA 

PŘESVĚDČIVĚ 
ČSSD

Na straně 2 
přinášíme podrobný 

přehled výsledků voleb 
v našem městě.  

S další sociální služ-
bou pro své občany přišel 
v pátek 2. června městský 
úřad. V prostorách Klubu 
důchodců na sídlišti Tráv-
níky byl slavnostně otevřen 
Klub maminek handicapo-
vaných dětí. Potřeba po-
moci maminkách a jejich 
dětem vzešla z projektu 
Komunitního plánování 
otrokovického mikroregi-
onu. V regionu žije sedm-
desát rodin s postiženými 
dětmi, nejvíce okolo 35 

Byl otevřen Klub maminek 
handicapovaných dětí

v Otrokovicích, v Napajed-
lích patnáct a pět v Tlu-
mačově. Záměr podporuje 
také vedení Speciální ško-
ly Otrokovice.

Klub bude otevřen každý 
pátek od 14 do 18 hodin. 
Bude sloužit k setkávání 
rodičů postižených dětí, 
dětí samotných a jejich 
kamarádů. Město v do-
hledné době zakoupí nej-
nutnější vybavení klubu. 
Počítá se například s hra-
cím kobercem, matrací na 
válení, houpací sítí, tabu-
lí a kreslícími potřebami. 
O tom, co je pro děti nej-
potřebnější, ale rozhodnou 
až maminky, které budou 
klub navštěvovat. 

Vedení města uvažuje 
s pozdějším rozšířením 
klubu například o prová-
dění masáží, canisterapii 
a podobně. V konečné fázi 
klub získá  právní subjek-
tivitu – bude zaregistro-
ván jako sociální služba 
a  bude poskytovat i další 
služby na vysoké odborné 
úrovni.

-bj-

ZVEME 

VÁS



2 číslo 12/2006  ročník 16 

!" " "R A D N I C E  I N F O R M U J E   !" " "R A D N I C E  I N F O R M U J E   !

nebytové prostory v ul. Školní u domu č. p. 1299, v Otroko-
vicích. Jedná se o dvojpodlažní budovu o výměře 329,05 m2, 
která dosud sloužila jako prodejna  a servis výpočetní techniky.

Žadatelé o pronájem doručí žádosti s uvedením předmětu 
činnosti a návrhem ceny nájemného za m2/rok s označením 
„Školní 1299“ na adresu:

TEHOS, s.r.o., Karel Skopal, ředitel společnosti, 
tř. T. Bati 1255, 765 02 Otrokovice.

Podmínky pronájmu: 
- nájem na dobu neurčitou ! nájemné dle nejvyšší na-

bídky ! čtvrtletní platba nájemného předem
Bližší informace poskytne pí Málková, tel. 577 925 051.

TEHOS s.r.o. pronajme

Po 12. 6. Cvičení paměti – skládání slov, doplňovačky
Út 13. 6. Dle počasí vycházka do okolí, kondiční cvičení
St 14. 6. Procvičení motoriky rukou – plnění polštářků 
Čt  15. 6.  Výtvarná práce – modelování z keramické hmoty
Pá 16. 6. Relaxace, hry – karty, šachy
Po 19. 6. Cvičení paměti – kvízy, křížovky
Út 20. 6. Kondiční cvičení, dle počasí vycházka
St 21. 6. Výtvarná práce – malování a lakování keramiky
Čt 22. 6. Cvičení motoriky rukou – skládání PUZZLE
Pá 23. 6. Čajový dýchánek – ochutnávka ovocných čajů

Předposlední květnové odpoledne proběhlo v Otro-
kovické BESEDĚ třetí veřejné setkání v rámci pro-
jektu Komunitní plán sociálních služeb na Otroko-
vicku. Více než 80 účastníků vybíralo logo projektu, 
které bude používáno na všech oficiálních materiá-
lech projektu. 

Oznámení o možnosti nahlédnutí do dokumentace
Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí jako dotčený správní úřad ve 

smyslu ust. § 16 odst. 3 citovaného zákona a Krajský úřad Zlínského kraje, odbor ži-
votního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení ekologických rizik tímto sdělují, 
že je k dispozici dokumentace posudku o vlivech záměru 

„Rozšíření výrobní kapacity provozu Organik v Otrokovicích“, 
v k.ú. Otrokovice, na životní prostředí. 

Oznamujeme, že do této dokumentace je možno nahlédnout na Městském úřadu 
Otrokovice, odboru životního prostředí, nám. 3. května 1340, budova 3, vchod z ulice 
Hložkova, 2. NP, dveře č. 207.

K posudku je každý oprávněn v souladu s § 9 odst. 8 citovaného zákona zaslat pří-
slušnému úřadu písemné vyjádření ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 
o posudku.

Ing. Petr Zakopal
vedoucí odboru životního prostředí   

VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY V OTROKOVICÍCH

Základní škola Otrokovice, Mánesova 908 
přijme od 1. 9. 2006 školního psychologa. 

Předpokládáme odpovídající vzdělání 
pro práci s dětmi na základní škole. 

Bližší informace u ředitele školy.
Telefon: 577 926 721, e-mail: zsotrman@zlinedu.cz 

Program Domovinky

VÍTĚZ SOUTĚŽE 
poobědvá se starosty Otrokovic a Tlumačova

Návrhy loga zpracovali 
žáci 2. stupně základních 
škol v Napajedlích, Tlu-
mačově a Otrokovicích. 
Ze školních kol prošlo do 
dalšího kola 79 prací. Byly 
vystaveny v rámci veřej-
ného setkání a účastníci 
setkání z nich vybrali pět, 
které se jim nejvíc líbily. 
O vítězi rozhodla odborná 
porota v čele s akademic-
kým sochařem Rostisla-
vem Illíkem, profesorem 
výtvarných umění a desig-
nu fakulty multimediál-
ních komunikací Univerzi-
ty Tomáše Bati ve Zlíně. 

Návrhy měly vysokou 
uměleckou úroveň a ta-
kový lidský rozměr, jaké 
od dětí málokdo očekával. 
Všichni přítomní žasli, od-
borníci byli nadšeni. Jak 
množstvím talentů na Ot-
rokovicku, tak jejich skvě-
lým vedením ze strany uči-
telů výtvarné výchovy.

Jednoznačným vítězem 
se podle odborné poroty 

i laické veřejnosti stal Li-
bor Zaoral ze ZŠ Mánesova 
v Otrokovicích. Na druhém 
místě se umístil Lukáš 
Chytílek a na třetím místě 
Martin Štěbra, oba rovněž 
ze ZŠ Mánesova. 

Čestné uznání za finálo-
vou účast v soutěži uděli-
la porota žákyním dalších 
dvou otrokovických škol 
Silvii Zálešákové ze ZŠ 
T.G.Masaryka a Veronice 
Vavrušové ze ZŠ Hlavní. 
Věcné ceny pro vítěze pře-
vzali ředitelé škol. 

Hlavní cena však Libora 
Zaorala teprve čeká – a to 
oběd se starosty. Jelikož 
jde o žáka z Tlumačova, 
který navštěvuje otroko-
vickou školu, poobědvá 
Libor s oběma starosty 
- s Ing. Jaroslavem Ševe-
lou, starostou Tlumačo-
va a s MVDr. Stanislavem 
Mišákem, starostou Otro-
kovic. 

Eva Kuchařová
koordinátorka KPSS  

TABULKA CELKOVÝCH VÝSLEDKŮ



3číslo 12/2006  ročník 16 

Rok se sešel s rokem, 
a jestli si někteří z vás 
vzpomenou, slíbili jsme, že 
i letos připravíme akade-
mii předškolních dětí, kde 
předvedou, co se v průbě-
hu školního roku naučily, 
čím se v mateřské škole 
baví a co se jim líbí. Na je-
višti Otrokovické BESEDY 
vystoupili naši nejmenší již 
2x. Poprvé to bylo ke 40. 
výročí získání statutu měs-
ta Otrokovice a vloni k 60. 
výročí osvobození našeho 
města. Protože chceme, aby 
se vystoupení dětí Mateřské 
školy Otrokovice stalo tra-
dicí, nevynechali jsme ani 
letos. V letošním roce, prav-
da, žádné významné výročí 
nemáme, a tak jsme uděla-
li vystoupení jen tak, sobě 
a ostatním pro radost. 

Na akademii vystoupi-
ly děti ze všech šesti pra-
covišť MŠO a program byl 
opravdu bohatý. Sluníčko-
vý country tanec předvedly 
děti z MŠ Kvítkovice pod 
vedením učitelek Loly Ma-
tuchové a Zdeňky Krutilové. 
Jen  „cowboyové“ odcválali, 
jeviště se proměnilo v po-
hádkovou říši. Děti z MŠ 
Trávníky se ponořily do 
hudby a zpěvu a převedly 
muzikál O šípkové Růžen-
ce pod vedením učitelky 

Základní škola praktická a Základní škola 
speciální v Otrokovicích uspořádaly již čtvr-
tý ročník Krajské matematické olympiády pro 
žáky 8. a 9. ročníků základních škol praktic-
kých. Krajského kola se zúčastnilo šest škol 
Zlínského kraje. Z celkového počtu 120 soutě-
žících postoupilo do krajského kola 12 žáků.

Matematická olympiáda proběhla podle 
pravidel a předpokládaného časového har-
monogramu. Z každé kategorie tříčlenná 
komise vyhodnotila a odměnila věcnými 
cenami žáky za 1. – 3. místo.

Začátkem května proběhl v naší školní dru-
žině další ročník jízdy zručnosti. Ani letos nás 
překážky nepřekvapily, někomu se zdálo těžké 
přejet houpačku, jinému se vylil kelímek, někdo 
nezvládl slalom. Na „osmičce“ však nikdo neza-
bloudil. Všichni jsme obdivovali naše prváky, jak 
se bravurně se všemi překážkami poprali.

Při vyhodnocení jsme zjistili, že máme většinu 
„králů silnic“, titul „pirát silnic“ jsme udělili jen 
dvakrát.      J. Hrabinová, ved. vychovatelka ŠD Mánesova            

Ve dnech 5. – 7. 5. 2006 se konaly v pořadí již de-
váté Globe Games, tentokrát v Bánově u Uherského 
Brodu ve Zlínském kraji. V této vesnici v podhůří 
Bílých Karpat se setkali studenti ze 43 škol z České 
republiky se studenty ze Slovenska, Maďarska, Pol-
ska a Libanonu, aby spolu zápolili v čistě sportov-
ním duchu v pozorování životního prostředí.

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA 
hledá zkušené muže na pozice obchodní detektiv 

- strážný do maloobch. prodejny pro Otrokovice. 
Nabízíme HPP, VPP i brigádu. 

Požadujeme čistý TR a fyzickou zdatnost. 
Kontakt: po - pá 9:00 - 17:00 tel. 774 477 003, 284 692 148.

MOŽNOST PŘIVÝDĚLKU
Pohřební služba PIETA Otrokovice 

hledá řečníka a muzikanta (klávesový nástroj) 
pro konání smutečných obřadů v pietní síni 

na hřbitově v Kvítkovicích. 
Informace osobně v kanceláři PIETY, tř. Osvobození 141, 

Otrokovice, tel. 577 932 430.

#" " Napsali jste nám #" Napsali jste nám  #" Napsali jste nám  #

in
z.

Poprvé na Globe Games

Základní školu Otro-
kovice, Mánesova repre-
zentovali žáci, kteří si 
svoji účast zasloužili celo-
ročním měřením různých 
meteorologických dat a za 
jejich svědomité posílání 
do centra NASA v USA. 
V týmu byli Klára Klenov-
ská, Jakub Laščák, Petr 
Brázdil, Šebestián Zelina 
a Petr Mader v roli noviná-
ře. Akce byla financovaná 
z rozpočtu města Otroko-
vice a školy.

Velkým přínosem a zá-
roveň zátěží pro celý tým 
byla celodenní geologická 
exkurze v několika zatope-
ných lomech v okolí ves-
nice. Každý z nás si z ní 
hlavně odnesl několik kilo 
hornin navíc např. čedič, 
andezit, atd.

V soutěži jsme potvrdili 
roli outsidera neznalého 
poměrů. Rozpoznání dru-
hů rostlin nám dělalo ne-
skonalé problémy a snížit 
pH vody v časovém limitu 
15 minut se nám také ne-
povedlo. Důvod? Na místní 
louce jsme neidentifiko-
vali šťovík, který by vodu 
okyselil a zároveň naši 
náladu pozvedl. Nakonec 
jsme zase skončili u kvě-
tin. Řada věcí se nám zase 
povedla, ale to by bylo na 
delší povídání.

Celý tým se na akci svě-
domitě připravoval (tvorba 
vlajky, hesla, vlastní tab-
lo) a také odvedl dobrou 
práci, při které nechyběla 
legrace. Naše heslo bylo: 
„Globe riders jsou nejlep-
ší!“       Michaela Ordeltová            

inz.

in
z.

AKADEMIE DĚTÍ Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Jak probíhalo krajské kolo matematické olympiády
Krajské kolo MO umožnilo nejen porovnat 

matematické schopnosti, ale také navázat 
nová přátelství mezi žáky a rozvinout užší 
spolupráci mezi školami. Největší radost 
měli výherci, ale ani ostatní nebyli smut-
ní. Vždyť není důležité vyhrát, ale zúčastnit 
se.

Velký dík patří panu Karlu Plášilovi (HRAČ-
KY – PAPÍR Napajedla) za poskytnutí věcných 
cen. 

Mgr. Jana Šindelková
učitelka ZŠP a ZŠS Otrokovice   

Jindřišky Orlichové. Dozní-
vají poslední tóny muziká-
lu a na jeviště vbíhají děti 
z MŠ J. Jabůrkové oblečeny 
do barevných triček, aby 
nás přesvědčily, že se dok-
tora nebojí. O tom také bylo 
jejich pohybové vystoupení, 
které s nimi nacvičila uči-
telka Zdeňka Gazdová.

Ale ani děti z MŠ Zahradní 
1202 se nebály. Koho? Ježi-
baby z perníkové chaloup-
ky. A tak se před námi v je-
jich provedení odvíjí příběh 
pohádky O perníkové cha-
loupce. Právě toto vystoupe-
ní s dětmi nacvičila učitelka 
Denisa Petrskovská.

Jak chodí velbloud a jak 
roste strom nám pohybo-
vým vystoupením ukázaly 

děti z MŠ Zahradní 1139 
pod vedením učitelek Anič-
ky Hájkové a Renaty Liga-
sové.

A na závěr symbolická ky-
tička pro maminky k svátku 
z pohádky O květinách, kte-
ré ztratily barvu od dětí z MŠ 
Jana Žižky pod vedením uči-
telky Věry Horsákové.

Akademie končí a my 
všichni víme, že slzičky, 
které se objevily mnohým 
v očích při vystoupení dětí 
byly slzičky štěstí a rados-
ti. Přeji Vám, ať my všichni 
velcí i malí z Mateřské školy 
Otrokovice Vám po celý rok 
přinášíme jen slzy štěstí 
a radosti.

Magda Zycháčková
ředitelka Mateřské školy Otrokovice 

Doktora se nebojíme.Doktora se nebojíme.



4 číslo 12/2006  ročník 16 

Filmové ateliéry ve Zlíně na Kudlově zahájily svůj 
provoz v roce 1936. Vedení baťovského koncernu již 
od 20. let však využívalo umění obrazu.  

Před dvěma lety přivítal 
festival herce Ottfrieda Fis-
chera, známého komisaře Big 
Bena (byl i na návštěvě v Ot-
rokovicích). Letos přijela jeho 
filmová kolegyně komisařka 
Sabrina Lorenzová. Televizní 
herečka a ředitelka divadelní 
společnosti Katarina Jacob 
(takové je její civilní jméno) 
byla nadšena atmosférou zlín-
ského festivalu, jeho zaměře-
ním na dětského diváka. 

Na úvodním večeru pře-
vzal zvláštní ocenění festivalu 
Maximilian Schell. Pětasedm-
desátiletý herec, divadelní 
a filmový režisér, producent, 
spisovatel je držitelem Osca-
ra za nejlepší herecký výkon, 
a to za roli hlavního obhájce 
ve filmu Stanley Kramera No-
rimberský proces (1961). Kro-
mě toho získal celkem šest 
nominací na tuto cenu – tři 
jako herec, tři jako režisér. 
Světově proslulý je jeho do-
kument Marlene, vyprávějící 
o slavné Marleně Dietrichové. 
Maximilian Schell převedl na 
filmové plátno novelu Fried-
richa Dürrenmata Soudce 
a jeho kat. Se slavným švý-
carským spisovatelem a dra-
matikem byli dlouholetými 
přáteli. Schell patří mezi nej-
známější německy mluvící fil-
mové hvězdy.

Oleg Tabakov byl hostem 
festivalu již před čtyřmi lety; 

Zlínfestu se zúčastnily přes čtyři stovky filmů. Kromě 
několika soutěžních sekcí byla i sekce informativní, sek-
ce věnovaná režisérům Otovi Kovalovi, Josefu Pinkavo-
vi i Karlu Smyczkovi. Také 70. výročí zlínských ateliérů 
bylo vzpomenuto výběrem jejich filmů. Součástí festiva-
lu (probíhal ve dnech 29. 5. – 2. 6.) byla i mezinárodní 
soutěž studentských filmů Zlínský pes.                   -la-    

Zlatý střevíček v kate-
gorii animovaného filmu 
získal maďarský snímek 
s názvem Kreslený film. 
Stejnou cenou za nejlep-
ší hraný film pro děti byl 
odměněn nizozemský film 
Blázni. A Zlatý střevíček do 
třetice: za nejlepší film pro 
mládež jej získal nizozem-
ský snímek Jednou bude-
me dál. 

Dětská porota se v kate-
gorii filmů pro děti shodla 
s dospělými a svou Hlavní 
cenu rovněž udělila nizo-
zemským Bláznům. V kate-
gorii filmů pro mládež měla 
názor odlišný a Hlavní ce-
nou dětské poroty ohodno-

Součástí zlínského Festivalu pro děti a mládež je již devět let soutěž Radost tvořit pro 
děti s vadami zraku. K soutěži již neodmyslitelně patří také Cena pro mladého tvůrce 
Zlínského kraje, kterou pravidelně uděluje starosta města Otrokovice MVDr. S. Mišák. 

Letos se soutěže zúčastnily děti nejen od nás, ale také z Francie, Polska, Německa, Slo-
venska a Rakouska – poslaly 450 obrázků. Cenu starosty získal šestiletý Jan Balloš z Ot-
rokovic, který si pro ni, na slavnostním vyhlášení výsledků, přišel i s maminkou.  foto -bj-    

FESTIVAL VE ZLÍNĚ PO ŠESTAČTYŘICÁTÉ
O Zlínfestu souhrnně

Kdo si odvezl Kdo si odvezl 
Zlaté střevíčky?Zlaté střevíčky?

tila norský snímek Tonyho 
inferno.

V soutěži Zlínský pes, do 
níž se přihlásilo 270 stu-
dentských filmů z celého 
světa, si odnesli ceny mla-
dí režiséři Libor Pixa z ČR 
(film Psi Ch O), Vaidotas 
Kriančiunas z Litvy a Petr 
Begányi ze Slovenska.

K festivalu patří i aukce 
filmových klapek. Její výtě-
žek poskytnou pořadatelé 
studentům zlínské filmové 
školy na jejich projekty. Le-
tos byla nejvýše vydražena 
klapla Zdeňka Millera s ná-
zvem Bratři v triku. Zájem-
ce ji koupil za 80.000 Kč. 
Celkový výnos aukce byl 
1,849.500 Kč.               -la-     

Zahraniční hvězdy na festivalu Sedmdesát let zlínských 
filmových ateliérů

Na půdě ateliérů vznika-
ly nejprve filmy reklamní, 
na svou dobu velmi mo-
derní. Výroba v ateliérech 
se brzy rozšířila o filmy 
školní, instruktážní, vě-
deckopopulární i první fil-
my kreslené. V roce 1942 

vytvořila Hermína Týrlová 
první český loutkový film 
Ferda Mravenec. Před zlín-
skými kamerami si zahrá-
ly i významné hvězdy 30. 
a 40. let – Jindřich Plach-
ta, Vlasta Burian, Jiřina 
Štěpničková, Jiří Steimar, 
Karel Höger a další.

Významnému výročí byl 
věnován slavnostní večer 
konaný v neděli 28. května 
ve zlínském Městském diva-
dle. Na spolupráci s atelié-
ry zde vzpomínal Miroslav 
Zikmund, o svém otci, ne-
dávno zemřelém režisérovi 
filmů pro děti Josefu Pin-
kavovi hovořila jeho dce-
ra Hana, která se věnuje 
zejména dokumentárnímu 
filmu. Obrazový záznam 
připomněl dílo slavného 
Karla Zemana, svědec-
tví o relativně svobodném 
ovzduší pro tvorbu i v le-
tech normalizace podávali 
někteří pamětníci. Večer 
v předvečer zahájení 46. 
ročníku festivalu filmů pro 
děti a mládež byl i vernisá-
ží výstavy k významnému 
výročí ateliérů na Kudlově. 
Tu můžete zhlédnout ve 
foyeru divadla.            -la-

tehdy se s ním setkali i ně-
kteří žáci otrokovických škol 
před promítáním filmu Prezi-
dent a jeho vnučka. 

Populární komisař Schi-
manski – německý herec Götz 
George – je dalším z filmových 
detektivů, které přivítal zlín-
ský festival. Debutoval ve fil-
mu počátkem 50. let, působil 
také jako kaskadér v adapta-

cích mayovek. Ztvárnil i ma-
sového vraha (za tuto postavu 
ve filmu Zabiják získal roku 
1985 ocenění v Benátkách) 
či doktora Mengeleho (film 
Nic než pravdu). Původně vů-
bec nechtěl hrát v seriálech. 
Je však pro většinu diváků 
spojen s neformálním poli-
cejním komisařem.                       
-la-

Katarina JacobKatarina Jacob Maximilian SchellMaximilian Schell

foto -la-



5číslo 12/2006  ročník 16 

FESTIVAL VE ZLÍNĚ PO ŠESTAČTYŘICÁTÉ
Ve Zlíně i v satelitních 

městech bylo možno po-
tkat řadu slavných herců 
a režisérů. V Otrokovicích 
děti z místních škol bese-
dovaly s Marií Poledňáko-
vou, režisérkou filmu Jak 
se krotí krokodýli; s ní 
přijeli i dětští herci Tomáš 
Peč, Žofie Tesařová, Domi-
nik Procházka a Nikola Ří-
hová. Ve Zlíně bylo možno 
potkat také např. Pavla No-
vého, Gabrielu Vránovou, 
Miroslava Donutila, Jana 

Festival – to nejsou jen 
filmy a setkání s jejich 
tvůrci. Rozsáhlý je i do-
provodný program. 

Stejně jako loni, i le-
tos byla jeho součástí 
vernisáž výstavy žákov-
ských prací ZŠ Otroko-
vice Hlavní. Za Zlínfest 
ji uvedl Zdeněk Julina, 

Ruský filmový a divadelní herec Oleg Tabakov ne-
byl v Otrokovicích nováčkem. Po prvé jsme ho při-
vítali ve městě před čtyřmi lety, kdy v Otrokovic-
ké BESEDĚ představil film Prezident a vnučka a je 
škoda, že jej některá z našich distribučních firem 
nezakoupila a nezajistila jeho promítání v našich 
kinech. Na tom se shodli všichni, kteří film tehdy 
viděli. A tak, jak se mu tehdy líbilo mezi dětmi v BE-
SEDĚ, tak si pochvaloval i letošní atmosféru. 

Oleg Tabakov se opět v Otrokovicích 
cítil jako doma 

Letos byl hostem vedení 
otrokovické radnice v sa-
lonku hotelu Společenský 
dům. Na půdě města ho 
spolu se členy ruské de-
legace přivítala místosta-
rostka R. Matuszková. 

Tentokrát do Zlína „přive-
zl“ film Přesčas mladého 
režiséra Alexandra Brun-
kovského, který soutěžil 
v sekci celovečerních hra-
ných debutů – evropské 
první filmy. 

Oleg Tabakov se opět uká-
zal jako příjemný vypravěč 
se zájmem o veškeré dění 
kolem. Mezi jiným se poch-
lubil, že k synovi Pavlíkovi, 
kterého spolu s manželkou 
přivezl před čtyřmi lety 
také na návštěvu do Ot-
rokovic, přibyla do rodiny 
před dvěma měsíci dcerka 
Marie. „Dětí už víc nechci, 
mám ještě dvě z minulého 
manželství, teď se chci pře-
devším věnovat divadlu“, 
dodal s úsměvem, když se 
s Otrokovicemi loučil.  -bj-

Delegace, herci, režiséři, ...
Čenského, Jana Přeučila 
i další hvězdy. Byli zde re-
žiséři Václav Vorlíček, Ka-
rel Smyczek, členem jedné 
z porot byl pedagog AMU 
spisovatel Edgar Dutka. 
Z USA přijel a v porotě za-
sedal Jan Pinkava, jeden 
z nejvýznamnějších světo-
vých tvůrců animovaného 
filmu. Jeho čtyřminutový 
snímek Geriho hra získal 
za rok 1998 Oscara v ka-
tegorii krátkých animova-
ných filmů.            -la-    

Marie Poledňáková a dětské hvězdy z filmu „Jak 
se krotí krokodýli“.         foto -la-

VERNISÁŽ V BESEDĚVERNISÁŽ V BESEDĚ
herec Městského diva-
dla Zlín. Učitel výtvarné 
výchovy na ZŠ Hlavní 
(Trávníky) Evžen Jecho 
poukázal na rozmanitost 
uplatňovaných výtvar-
ných technik a ocenil píli 
mladých tvůrců. Vernisáž 
měla také kulturní pro-
gram. Recitovali žáci ZŠ 

Marie Malotová, Kateřina 
Urbancová a Martin Hal-
berštát. Zazněla i hudba 
v podání tria ze Základní 
umělecké školy Otroko-
vice. Zajímavou výstavu 
můžete navštívit v BESE-
DĚ až do konce červen-
ce.

Text a foto -la-     

Novou tradicí zahájenou na letošním festivalu je po-
stupné budování chodníku slávy dětských hvězd před 
zlínským Velkým kinem. První byl zapsán in memoriam 
slavný dětský herec Tomáš Holý. Hvězdu s jeho jménem 
převzala režisérka Marie Poledňáková, která talent 
malého umělce objevila. Předali ji Vendula Svobodová 
a Vít Pokorný.             foto -la- 

foto -bj-foto -bj-



6 číslo 12/2006  ročník 16 

Echó - ozvěny pro �enyEchó - ozvěny pro �eny

Zlatá vařečka
Vaříte pravidelně polévku? Nevíte už, jakou 

zase vymyslet? Tak zkuste kopřivovou s koře-
novou zeleninou. Potřebujete 1 cibuli, 2 lžíce 
másla, 150 g mrkve, 150 g petržele, 150 g ce-
leru, 1 litr zeleninového bujónu, 300 g kopřiv 
(mladých), sůl, pepř, 2 lžíce citronové šťávy, 1 
žloutek.

Cibuli oloupete a nakrájíte na drobné kostič-
ky. V kastrole rozpustíte dvě lžíce másla a ci-
buli na něm necháte zesklovatět. Mrkev, petr-
žel a celer očistíte, opláchnete a nakrájíte na 
tenké nudličky. Přidáte je k cibulce a za stálé-
ho míchání krátce osmažíte. Asi jednu třetinu 
zeleniny z hrnce vyjmete a zatím si ji odložíte. 
Zbylou zeleninu zalijete bujónem, přivedete 
k varu a asi 10 minut povaříte. Mladé listy 
kopřiv operete, najemno nasekáte a přidáte do 
polévky. Ještě asi 10 minut necháte vařit. Oso-
líte, opepříte a vlijete citrónovou šťávu. Nako-
nec do polévky vmícháte rozkvedlaný žloutek, 
krátce povaříte a hrnec stáhnete z plotýnky. 
Polévku pak rozmixujete. Hotovou rozdělíte do 
talířů a ozdobíte zeleninou, kterou jste si ne-
chali stranou. (Můžete použít i jinou zeleninu 
– květák, pórek aj.)

Zdraví máme jenom jedno
Obličej je zrcadlem našich vnitřních orgánů, 

které nevidíme. Zkušený odborník pozná, co 

vám je, hned jak vejdete do ordinace. Leccos 
o vašem fyzickém i psychickém rozpoložení si 
přečte právě v obličeji. Obličejovou diagnózu 
využívali orientální lékaři už před 4000 lety 
a stále má co říci i v dnešní medicíně. Obli-
čejová diagnóza pouze upozorňuje, ale nikdy 
nepodává důkazy. Třeba rudé tváře nemuse-
jí mít nic společného s vysokým tlakem, ale 
s pobytem v soláriu. Dvojitá brada nemusí 
znamenat poruchu štítné žlázy, ale to, že máte 
při spaní vysoko pod hlavou nebo si v posteli 
dlouho čtete. A řadu nemocí na obličeji vůbec 
poznat nelze, třeba záněty vaječníků nebo ra-
kovinu dělohy.

Co o našem zdraví řeknou ústa? Bledé rty 
často naznačují nedostatečné prokrvení. Tip 
pro domácí léčbu: pijte co nejčastěji přírod-
ní červené šťávy, například s červenou řepou 
nebo rybízem. Jsou bohaté na vitamíny a pod-
porují krvetvorbu.

Zarudlé koutky úst bývají často příznakem 
překyseleného žaludku. Nejčastější příčinou 
bývá stres. Dopřejte si občas pauzu a po práci 
relaxujte. Pomohou i zásadité tablety a vita-
míny skupiny B (z lékárny).

Rozpraskané zarudlé rty poukazují na po-
ruchu trávení. Zařaďte do svého jídelníčku 
stravu bohatou na vlákniny (např. celozrnný 
chléb) a s nízkým obsahem tuku (hodně zele-
niny). Pijte dostatečné množství tekutin, ne-
méně 2-3 litry denně.

Ach, ti muži!
Opět si připomeneme několik mužských 

prohřešků, které nás dokáží přivést někdy až 
k zuřivosti.

Nic nemá své místo. Ano, většina mužů má 
svůj vlastní pořádek, kterému snad rozumí jen 
oni sami. Věci, které používají, položí na nej-

bližší volné místo a už za pět minut vás osočí, 
že jste jim cosi kamsi založila. A vy máte dvě 
možnosti: buď se smíříte s věčným obhajová-
ním se anebo budete chodit za svým drahým 
a neustále přendávat odložené věci tam, kam 
patří.

Neruš, fotbal! Pro ženu asi neexistuje vět-
ší utrpení, než když namísto sledování filmu 
musí spolu se svým mužem zhlédnout vele-
důležitý fotbalový zápas. Tehdy nesmí ani píp-
nout, protože by to mohlo zavinit gól. Smysl 
hry jí uniká, vůbec neví, jak může někoho ba-
vit běhat 90 minut za balónem.

Čtou noviny. Možná i vás přivádí k zuřivosti 
zvyk většiny mužů, kteří si po obědě otevřou 
noviny a začnou si číst, jakoby se nechumeli-
lo. To, že se nádobí samo neumyje a neodskáče 
ze stolu do dřezu, je zkrátka nezajímá. 

Intimně
Dnes ukončíme kapitolu na téma mýty 

o milostných vztazích, dnes o nevěře. Vztah, 
který by dokázala zničit jednorázová epizodní 
nevěra, za nic nestojí – dříve nebo později by 
se rozpadl i bez ní. Samozřejmě, že milující se 
partneři by se měli ze všech sil snažit zachová-
vat si věrnost a ovládat své chvilkové choutky. 
Nicméně snaha je jedna věc a realita druhá 
– když se výjimečně nepodaří, neměly by se 
činit žádné fatální závěry…

A na závěr něco o hádkách. Nezničí vaši 
lásku? Dobře se hádat je umění – pokud ho 
ovládáte a navíc s ním neplýtváte, není čeho 
se bát. Konstruktivní spory vztah spíše pěstují 
než ničí – pokud se účastníkům nevymknou… 
Věčné hádky o hlouposti, zbytečné popicho-
vání, stále vyčítání a napomínání – to může 
svazek opravdu udolat.              -rak- 

VŠE, CO SE STANE 
TOLIKRÁT, ŽE VÁS TO 
DOKONALE OTRÁVÍ, 
SE PŘIHODÍ NEJMÉNĚ 
JEŠTĚ JEDNOU.

Naděje, pobočka Otrokovice
domov pro děti, mládež a dospělé se zdravotním postižením

Vás srdečně zve na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ,
který se uskuteční 

ve čtvrtek 15. 6. 2006 od 12:00 do 17:00 hodin
V prostorách dílen budou nabízeny dekorativní 
výrobky, svíčky, ozdoby do květináče, přáníčka, 

věnečky a jiné výrobky z textilu a keramiky.
Tel.: 577 112 983

e-mail: otrokovice@nadeje.cz

Klub volného času funguje v Otrokovicích v suterénu kostela sv. Vojtěcha již 
dva a půl roku. Je zdarma přístupný všem dětem a mládeži pravidelně dvakrát 
týdně a další tři dny probíhají sportovní kroužky florbalu a sálové kopané. KVČ, 
jak se klubu zkráceně říká, provozuje turistický oddíl mládeže TOM 1419 OT-
ROKOVICE při otrokovické farnosti, který jistě dobře znáte z otrokovických 
Živých betlémů či Tříkrálové sbírky, kdy naši členové roznášejí vánoční radost 
do Vašich srdcí a domovů.

Klub volného času přichází s projektem 
vybudování víceúčelového hřiště

Svou cestu si do KVČ 
našlo několik desítek klu-
ků a děvčat především 
z nejbližšího sídliště Střed, 
kteří již chvíli před otevře-
ním netrpělivě přešlapují 
před prostorami suterénu 
kostela. Účelem klubu je 

nabídnout dětem smyslu-
plné trávení volného času, 
preventivně na ně působit, 
kontinuálně v nich pěs-
tovat zdravé návyky. Díky 
podpoře Města Otrokovice 
a několika dárců je možno 
věnovat se i sportu, byť 

v současné době pouze 
v omezenou dobu v pro-
najatých tělocvičnách (ZŠ 
TGM a na Sokolovně). 

Otrokovická farnost, 
v jejíchž prostorách Klub 
volného času funguje, 
nám proto vyšla vstříc, 
našli jsme pochopení pro 
projekt výstavby hřiště, 
které můžeme vybudovat 
na farním pozemku v těs-
né blízkosti kostela sv. 
Vojtěcha. Prostor hřiště je 
sice omezen, ale regulérní 
volejbalové hřiště se zde 
vměstná.

V současné době probí-
há hledání finanční pod-
pory u několika nadací, 
Města Otrokovice, Zlín-
ského kraje a také u orga-
nizací a firem. Děkujeme 

firmám Elektroline a.s. 
Praha a Teplárně Otro-
kovice, které náš projekt 
již podpořily. Věříme, že 
u dalších firem podporu 
nalezneme také. Všem, 
kteří by náš projekt chtěli 
podpořit, poskytneme veš-
keré informace, jak o naší 
organizaci, tak o projektu 
hřiště (tel. 777 825 647, 
zbynek@tom1419.org). 

V současné době potře-
bujeme shromáždit ještě 
přibližně 300.000 Kč z cel-
kových zhruba půl milió-
nových nákladů. Současně 
také vybíráme vhodného 
dodavatele projektu a při-
pravujeme podklady pro 
stavební řízení.

Podaří-li se najít dosta-
tečnou finanční podporu 
a zdárně proběhne sta-
vební řízení, bude hřiště 
od začátku školního roku 
2007/8 přístupné všem 
dětem a mládeži organizo-
vané v rámci Klubu volné-
ho času.       Zbyněk Vacl  

Autorce pěti románů 
Kláře Janečkové z Chval-
čova je dvacet sedm let. 
Její prvotina, román Ďá-
belská tvář, vyšel v roce 
2002 a byl vyhlášen 
nejúspěšnější prvotinou 
roku. Následovala Zra-
da a Prokletý původ a 
vloni bestseller Osudová 
posedlost. Klára Janeč-
ková je členkou Syndi-
kátu novinářů Zlínské-
ho kraje a tak křest její 
nové knihy proběhl pod 
patronací zlínských no-
vinářů. V minulém týdnu 
tedy novináři poslali „do 
světa“ román Manželské 
okovy s přáním, aby si 
našel spousty čtenářů. 

-bj-



7číslo 12/2006  ročník 16 

P R O G R A M Y   K I N VZPOMÍNKY

Program
v Klubu důchodců

Trávníky

Program
v Klubu důchodců

Kvítkovice

nám. 3. května 1302

Městské divadlo
ZLÍN

Velký sál
9. 6. v 19:00 D. Wasser-

man/J. Darion/M. Leigh 
MUŽ Z KRAJE LA MAN-
CHA (7)

14. 6. v 19:00 Z. Fibich/
J. Vrchlický SMRT HIP-
PODAMIE (2)

16. 6. v 17:00 MUŽ Z 
KRAJE LA MANCHA (22)

17. 6. v 19:00 K. Čapek 
R.U.R. (P)

19. 6. v 19:00 R.U.R.
20. 6. v 10:00 Beaumar-

chais FIGAROVA SVATBA
20. 6. v 19:00 F. Dürren-

matt FRANK PÁTÝ (D)
21. 6. v 17:00 Leigh 

MUŽ Z KRAJE LA MAN-
CHA (21)

23. 6. v 19:00 MUŽ Z 
KRAJE LA MANCHA (4)

Studio Z
10. 6. v 10:00 E. A. Poe 

JÁMA A KYVADLO (P)
12. 6. v 19:00 S. König-

grätz JEŠTĚ ŽIJU S VĚ-
ŠÁKEM, ČEPICÍ A PLÁ-
CAČKOU                                                    

10. 6. v 10:00 E. A. Poe 
JÁMA A KYVADLO

BESEDA
13. 6. v 17:00 a 19:30 

DOBA LEDOVÁ 2 – OBLE-
VA, USA. Rodinná kome-
die hýřící akcí, romantikou 
a nerozbitným přátelstvím, 
při které roztaje srdce 
všech. Přístupno, vstupné 
70 Kč.

14. 6. v 17:00 a 19:00 

17. 6. odjezd v 6:00 
od Společenského domu 
a v 6:10 z parkoviště Delvi-
ta – Zájezd do termálních 
lázní Podhájska, cestovné 
280 Kč, Vstupné do lázní 
se hradí na místě. 

17. 6. od 20:00 do 24:00 
v BESEDĚ – Country ve-
čer, kdy k poslechu i tanci 
hrají kapely Blue Strings, 
Tady a Teď, Návrat. Stylo-
vé oblečení vítáno. Vstup-
né 40 Kč. 

15. 6. v 10:00 Návštěva 
Muzea Jihovýchodní Mo-
ravy ve Zlíně výstavy „Ces-
ta do pravěku“.

21. 6. v 7:00 od KD Zá-
jezd do Kunína a N. Jičí-
na.   

Karel Čapek napsal své sci-fi drama R. U. R. 
(Rossum´s Universal Robots) v roce 1920. Po jeho 

uvedení vyvolalo dílo obrovský ohlas, hlavně v zahrani-
čí. Slovo „robot“ – název Čapkových umělých lidí, jenž 
vymyslel Čapkův bratr Josef, přešlo do mezinárodního 
slovníku a používá se od té doby na celém světě.

Děj je zasazen na ostrov, na kterém pod dohledem 
probíhá velkovýroba umělých lidí, levné a výkonné pra-
covní síly, kteří disponují úžasnou inteligencí, do mozku 
jim však nebyl naprogramován jakýkoliv cit. Na přání 
manželky ředitele továrny dostanou roboti „duši“. Tak-
to upravení roboti si uvědomí svou převahu nad lidmi 
a vyvolají válku.

Inscenaci připravují hostující pražský režisér Jiří 
Fréhar, scénograf Jan Dušek a herci Rostislav Marek, 
Zdeněk Julina, Gustav Řezníček, Luděk Randár, Milan 
Hloušek, Dušan Sitek, Petra Hřebíčková, Romana Ju-
linová v alternaci s Milenou Marcilisovou, Ivan Řehák, 
Tamara Komínková, Jan Leflík a Zbyněk Zeman.

Premiéra se uskuteční 17. 6. 2006 v 19:00 ve Vel-
kém sále Městského divadla Zlín.                   -ef- 

I letošní začátek prázdnin bude patřit na hradě 
Buchlově Slováckému divadlu. Bude to už poosmé, 

co herci v prostorách středověkého hradu zahrají trojici 
úspěšných titulů. O akci je rok od roku stále větší zájem.

Letos Slovácké divadlo opět vsadilo na legendární 
Rychlé šípy, které k Buchlovu neodmyslitelně patří už 
několik let. Herci přiznávají, že skvělá atmosféra je čas-
tokrát strhává k nečekaným situacím a sami se pak ne-
mohou ubránit smíchu. „Hraní na Buchlově si užíváme 
naplno,“ říká představitel hned několika výrazných rolí 
Jiří Hejcman. V nabídce je i drama Maryša, které bude 
podle divadla v prostředí hradu obzvlášť zajímavé a na 
své si přijdou i nejmenší diváci. Pro ně bude na Buch-
lově uvedena pohádka Zmatky kolem Katky aneb Prin-
cezny a loupežníci. Buchlovské divadelní léto proběhne 
v době od 1. do 6. července. Vstupenky se již prodávají. 

Program Buchlovského divadelního léta:
1. a 2. 7. ve 20:30 Maryša, 3. a 4. 7. ve 20:30 Rych-

lé šípy, 5. a 6. 7. v 18:00 – Zmatky kolem Katky aneb 
Princezny a loupežníci.                   -JK-         

Jednu z nejoblíbenějších her z repertoáru 
Městského divadla Zlín Figarova svatba mohou 

obyvatelé Zlína zhlédnout přímo na náměstí Míru, a to 
v úterý 27. června od 19:30 (vstup bude volný). Divadlo 
se chce tímto představením otevřít městu a jeho obyva-
telům přímo v jeho centru.

Děj komedie se odehrává během jednoho „perného“ 
dne. Figaro, sluha hraběte Almavivy, se má oženit se 
Zuzankou, hraběnčinou komornou. Záletnický hrabě, 
jemuž se Zuzanka zalíbila, však ještě před vykonáním 
svatebního obřadu touží využít tzv. „práva první noci“. 
Zlínská inscenace je variací na tuto slavnou komedii 
– je zhuštěnou verzí Beaumarchaisovy komedie. Herci 
si vlastní text vytvořili sami – na základě improvizací 
na dané téma. Diváci ale rozhodně nebudou ochuzeni 
o půvabný příběh, naopak je čeká neotřelé a originální 
ztvárnění známého díla.         -jt-  

Figarova svatba na náměstí Míru 

Pozvání na premiéru v MDZ

Hrad Buchlov opět ožije divadlem 

Z divadel v regionu

13. 6. v 16:00 Oslava ju-
bilantů I. pololetí 2006.

15. 6. v 7:00 od KD Zá-
jezd Hostýn, Hostýnské 
vrchy.

20. 6. v 16:00 Skrytá 
moc zlata – drahých ka-
menů.

RAFŤÁCI, ČR. Letní, 
úsměvná, teenagerská ko-
medie. Přístupno od 12 let, 
vstupné 70 Kč.

21. 6. pouze v 19:00 ŠIF-
RA MISTRA LEONARDA, 
USA. Adaptace románu Dana 
Browna, nejúspěšnější kni-
hy posledních let. Přístupno 
od 12 let, vstupné 65 Kč. 

VELKÉ KINO
8. – 14. 6. v 17:00 

a 19:30 VŠECHNO NEJ-
LEPŠÍ, ČR.

15. – 18. 6. v 17:00 
a 19:30 + 19. – 21. 6. jen 
v 17:00 ZA PLOTEM,                                                                                     
USA. 

19. a 20. 6. v 19:30 SY-
RIANA, USA. 

21. 6. ve 14:00 FILMOVÝ 
KLUB SENIORŮ – GEJŠA, 
USA.

22. – 25. 6. v 17:00 SCA-
RY MOVIE 4, USA.

22. – 25. 6. v 19:30 ZÁ-
KLADNÍ INSTINKT 2, USA.
V červnu se představení 

pro děti nekonají
KINO KVĚTEN

9. – 11. 6. v 17:00 + 11. 
6. i v 19:30 SHOW ZAČÍ-
NÁ, VB. 

9. a 10. 6. v 19:30 FAK-
TÓTUM, USA/Norsko.

12. 6. v 19:00 RÁJ HNED 
TEĎ, Fra/Něm/Hol/Palest.

16. – 18. 6. v 17:00 
DOBA LEDOVÁ 2 – OBLE-
VA, USA. 

16. – 18. 6. v 19:30 GEJ-
ŠA, USA.

19. 6. v 19:00 OUTSI-
DER, Dán/Isl.
V červnu se představení 

pro děti nekonají

Děkujeme všem 
příbuzným, přátelům 

a známým za vzpomínku, 
se kterou se rozloučili 

s mým manželem, naším 
tatínkem, dědečkem 
a bratrem, panem 

Josefem KLUSEM. 
Děkujeme také výboru 

fotbalového svazu 
za vzpomínku. 

Manželka s rodinou.

Dne 6. června jsme 
vzpomněli 2. výročí úmrtí 
mého manžela, našeho 

tatínka a dědečka, pana 
Luďka ANDREJEVA 
Za tichou vzpomínku 

všem upřímně děkujeme. 
Manželka Marie, dcera 

Alena s rodinou.

Dne 22. 6. by se dožil 60 let 
pan 

Josef ZÁMEČNÍK 
a 29. 8. uplynou 4 smutné 

roky od jeho úmrtí. 
Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte spolu s námi. 
Manželka Věra, 

dcery Lenka a Jitka 
s rodinami. 

Dne 18. června uplyne 
právě rok, co nás navždy 

opustil 
pan 

Josef MIŠUREC 
z Otrokovic.  

Zemřel nečekaně, bez 
varování, ve věku 61 let. 
Stále vzpomínají synové 

Karel a Zdeněk, 
rodina a přátelé.

Dne 15. června uplyne 
5 let od úmrtí 

pana 
Vladimíra HLADÍKA 

S láskou a úctou vzpomínají 
manželka a synové 

s rodinami. 
Děkujeme těm, 

kteří vzpomenou s námi. 

PODĚKOVÁNÍ

Moudro pana Wericha
Člověk by měl být tím, 

co je, a ne tím, čím není. 
!"!"!

Přátelství je součást 
lidského štěstí.



8 číslo 12/2006  ročník 16 

OTROKOVICKÉ NOVINY -  Reg. č.: MK ČR E 13019. Vydává SMO a.s. Otrokovice. Adresa redakce Agentura ČAS, Kvítková 4703, 760 01 Zlín, tel./fax: 577 224 163,
 e-mail: JBubenikova@seznam.cz. Šéfredaktorka Jana Bubeníková. Příspěvky a inzerci zasílejte na adresu redakce. 
 Přihlášky předplatného přijímá redakce. Nevyžádané příspěvky nevracíme. Redakce se nemusí shodovat s názory    
 čtenářů uveřejněných v rubrice Napsali jste nám. Sazba a tisk HART press spol. s r.o. Otrokovice.

!""SPORT  !""SPORT  !""SPORT  !""SPORT  !""SPORT  !

Otrokovická házená $"Otrokovická házená $"Otrokovická házená

V sobotu 6. května 2006 
se na Starém hřišti v Ot-
rokovicích konal již XI. 
ročník turnaje „O POHÁR 
OSVOBOZENÍ MĚSTA OT-
ROKOVICE“.

Zúčastnilo se ho 12 
družstev, vždy po šes-
ti v mladší (ročník 1997 
a mladší) a starší (ročník 
1995 a mladší) kategorii.

V systému „každý s kaž-
dým“ v jednotlivé kategorii 
se pozdějšími vítězi stala 
družstva FC Veselí n/Mor. 
(mladší kategorie) a Olym-
pia Bruntál (starší). Při 
součtu pořadí v konečné 
tabulce se z celkového ví-
tězství a zisku putovního 
poháru radovali fotbalisté 
domácí Jiskry Otrokovice.

Konečné pořadí:
mladší kategorie 
1. FC Veselí n/Mor., 2. Jis-

kra Otrokovice, 3. NH Ostra-
va, 4. FC Viktoria Otrokovi-
ce, 5. ŠK Juventus Žilina 
(SK), 6. Olympia Bruntál.

Ve středu 10. května se utkala na starém fotbalovém 
hřišti TJ Jiskra Otrokovice družstva, která se ucházela o 
postup do okresního kola. Škodou je, že se na poslední 
chvíli odhlásila družstva TGM Otrokovice a ZŠ Zlín, M. 
Alše. V mladší kategorii 1. – 3. tříd bojovala pouze dvě 
družstva. Úspěšnějším a postupujícím bylo družstvo ZŠ 
Otrokovice, Hlavní, které v závěru utkání vstřelilo vítězný 
gól a porazilo tak domácí „Mánesku“ 1:0. 

Starší kategorie se zúčastnila tři družstva a vítězem 
na skóre se stala „Máneska“, která sice v úvodním utká-
ní remizovala se ZŠ Zlín, Okružní 2:2, ale pak si vyso-
ko poradila s Hlavní 13:0. V závěru jen čekala, zda se 
soupeři ZŠ Zlín, Okružní podaří nastřílet více branek. 
Nepodařilo se a výsledkem 9:0 si na skóre zajistila po-
stup „Máneska“. Kdo v jednotlivých kategoriích repre-
zentoval: 1. - 3. tř.: J. Novák, M. Bartoň, M. Kvapil, R. 
Večeřa, P. Tomaštík, P. Bršlica, M. Tauš, F. Novotný, J. 
Langer, V. Hradila, D. Pavelka, J. Hanáček a M. Divílek. 
Kategorie 4. – 5. tř.: V. Zach, A. Houser, A. Kozubík, A. 
Dovrtěl, P. Jankovský, T. Langer, T. Rek, P. Řezníček, J. 
Kašík, M. Hablovič, J. Divoký a F. Reiskup. Poděkování 
patří rozhodčím Michalu Vitáskovi a Lukáši Dohnalovi, 
kteří se zasloužili o korektní průběh turnaje. Turnaje se 
zúčastnilo 62 hráčů.        -vb-     

TURNAJ 
fotbalových přípravek 

starší kategorie
1. Bruntál, 2. Ostrava, 

3. Jiskra, 4. Veselí n/Mor., 
5. Žilina, 6. Viktoria.

Individuální ocenění: 
mladší kategorie 
nejlepší střelec Marek 

Bína (Viktoria)
nejlepší hráč Pavel Tkáč 

(Jiskra)
nejlepší brankář Domi-

nik Vráblic (Veselí n/M)
starší kategorie       
nejlepší střelec Jan Hrd-

lička (Veselí n/M)
nejlepší hráč Adam Hou-

ser (Jiskra)
nejlepší brankář Filip 

Němčík (Bruntál)
Poděkování za zdárný prů-

běh celého turnaje a pěk-
ný sportovní zážitek patří 
sponzorům Městu Otroko-
vice, firmám Tehos, Gesos, 
Everel, Hesco, panu Tkáčo-
vi, Zapletalovi a také všem, 
kteří pomohli s organizací.

Hana Houserová 
vedoucí přípravek 

Mc Donald´s Cup 2006

Na ostrov jsem po ne zrovna 
jednoduchém cestováni přile-
těl v úterý a hned první den 
jsem si objel část trati, abych 
si po třech letech připomněl, 
do čeho jdu. Goto je (jak v tri-
atlonu taky jinak) sopečný 
ostrov, na rozdíl od Havaje 
nebo Lanzarote, ale porostlý 
bujnou vegetací a nabízejí-
cí krásné scenérie – radost 
pohledět. Z místa ubytování 
a cíle je to na pláž Tomie, kde 
se startuje asi 20 km a tak 
jsem si ještě večer vyrazil 
zaplavat přímo ve městě do 
přístavu. Takže jedna veselá 
historka na úvod. Z přísta-
vu na otevřené moře jsem si 
ještě skvěle zaplaval, zpátky 
mě přivezl policejní člun, kte-
rý na mě asi přivolal kapitán 
trajektu, kterému jsem se ale 
včas bravurně vyhnul. Zapo-
meňte na to, že se v Japonsku 
anglicky (nebo jakkoli jinak) 
domluvíte, a tak jsem byl, 
po půlhodince dohadování 
a klanění, zavezen policejním 
vozem až na místo, kde jsem 
si na břehu odložil svršky…

Ve středu jsem si dal svižný 
půlmaratónek (jeden okruh 
trati) a plavání v bazéně. Ve 
čtvrtek ještě dvě hodinky 
na kole a konečně plavání 
na místě startu. Následoval 
dvoudenní klasický gaučink 
v sobotu narušený svižnou 
hodinkou na kole. Formu 
jsem cítil skvělou a tak na-
vzdory tomu, že mě pořa-
datelé „nenominovali“ mezi 
nasazenou pětku na tiskov-

ZDRAVÍM 
ČTENÁŘE 

Z JAPONSKA 

27. 5. 2006 TJ Jiskra Otr. - TJ Sokol 
Moravská Ostrava I 38:19 (18:8)   

Poslední utkání letošního ročníku II. 
ligy v házené žen sehrály naše ženy na 
domácí palubovce sportovní haly SOŠ 
Otrokovice proti poslednímu družstvu 
soutěže, děvčatům z Moravské Ostravy. 
Jelikož se utkání hrálo v rámci oslav 70. 
výročí založení oddílu házené v Otrokovi-
cích bylo hlediště velmi slušně zaplněno. 
Do poločasu si ženy vybudovaly dese-
tibrankové vedení a po poločasu pokra-
čovaly v pravidelném navyšování skóre. 
Tímto výkonem ukázaly, že na případné 
účinkování v první lize rozhodně mají.

Trenér domácích, Štefan Boršický po utká-
ní řekl: „Soupeř vzdoroval jen u úvodu utkání. 

Ženy - II.liga Morava
Pak se projevila jasná převaha našich hráček 
především po stránce herní a taktické. Tento-
krát mohu opět pochválit výkon všech hráček“.

Asistent trenéra, Zbyšek Cileček dodal: 
„Jsem rád, že se děvčatům tento zápas povedl. 
Bylo to poprvé za tak hojné účasti diváků. Mys-
lím, že se hra našich děvčat musela každému 
líbit. Byl bych velmi rád, kdyby se nám podařilo 
sehnat ve spolupráci se sponzory a městským 
úřadem Otrokovice finanční prostředky na nej-
nutnější výdaje spojené s účinkováním v I. lize. 
Domnívám se, že na takovou házenou, jakou 
předvedla naše děvčata dnes, budou diváci rádi 
chodit“. 

Sestava a branky: Gajdůšková, Vičánková-
-Brandová 3, Duchoňová 5, Houserová 2, Manclová 
3, Kovářová 5, Kuchařová 2, Machovská 2, Prudká 
8, Večeřová 1, M. Pončíková 1, P. Pončíková 6.

ku, jsem si věřil na bednu.
Během týdne se střídaly pro-

sluněné dny s deštěm a před-
pověď na neděli věštila přeháň-
ky, teploty kolem 22°C a vítr 
45km/h. Vše se taky splnilo.

Plavou se dva okruhy s vý-
během na břeh, profesionálové 
startovali s dvouminutovým 
odstupem před Age-groups. 
Cyklistika s převýšením přes 
2000 m se proplétá celým os-
trovem po úzkých silničkách 
s prvotřídním povrchem (té-
měř žádné defekty). Trať je 
extrémně členitá a háky se 
tady moc nenosí, i když se 
o to zejména japonští profíci 
občas snaží.

Běží se dva okruhy kolem 
sopky Mt. Onidake s cílovým 
doběhem do místního paláce 
za zvuku tradičních japon-
ských bubnů.

Plavání mi docela sedlo a dr-
žel jsem se asi ve čtvrté sku-
pině s přijatelným odstupem 
na většinu favoritů. Foukalo 
od pevniny, takže vlny byly 
problém jen asi na posledních 
300 m před a po obrátce. Tep-
lota vody kolem 20°C, takže 
v neoprénu pohoda.

Na kolo jsem naskakoval se 
sedmi minutovým odstupem 
od vedoucího Novozélanďana 
Fostera, ale jen čtyři minuty 
za Lietem, bylo však jasné, že 
Lieto půjde na kole suverénně 
dopředu (stejně jako loni na 
Havaji nebo letos v Malajsii) 
a ostatní si to budou rozdá-
vat o další příčky. Mimocho-
dem Lietovým hlavním spon-
zorem je japonský výrobce 
suplementů Astatoxin a tak 
byl tento závod jeho letošním 
vrcholem (spolu s Havají). 

Měl zde i své auto a osobní 
překladatelku…

Zpočátku jsem začal opa-
trněji a držel se podle Power-
tapu na podobných Wattech 
jako v dubnu v Arizoně. Cítil 
jsem ale formu a tak jsem asi 
po hodině přitvrdil a začal se 
prokousávat dopředu. S při-
bývajícím časem a nastoupa-
nými metry to šlo lépe a lépe 
a nakonec jsem těsně před 
depem předjel i do té doby 
druhého Rakušana Hammer-
la. V plánu jsem měl dojet do 
15 minut za Lietem, což jak 
jsem doufal, by mi dalo šan-
ci zaútočit na vítězství. Bylo 
to však 19 a tak jsem zkusil 
vabank a napálil to naplno 
od začátku. Navíc jen čty-
ři minuty za mnou vybíhali 
skvělí běžci Kawahara a Park 
(trénuje s Čeldou v Koreji 
a na jeho tréninkové běžecké 
časy rozhodně nemám). Po 
zhruba 15 minutách jsem se 
dostal do tempa a byl z toho 
půlmaratón za 1:21 (včetně 
jedné zastávky na WC). Šlo 
však o dva okruhy a tak jsem 
netušil, kolik jsem stáhl na 
Lieta. Ze špalírů japonských 
diváků jsem to bohužel ne-
vyrazil. Parka, Hammerla 
i Kawaharu jsem setřásl a tak 
jsem malinko zpomalil. Navíc 
mi na 30. km z auta televize 
řekli, že Lieto je „daleko“. Až 
na 35. km jsem dostal první 
informaci a to, že je to už jen 
5:30. Pokud by Lietovi dochá-
zelo a běžel kolem pěti minut 
na km, byla tady šance… Na-
kopl jsem to naplno a posled-
ních 7 kiklometrů běžel prů-
měrem 3:35. Chrisovi však až 
tolik zase nedocházelo a tak 
se v cíli mohl se radovat ze 
svého čtvrtého titulu. Já si na 
svůj třetí budu muset ještě 
počkat…

V sobotu 24. 6. v Otrokovi-
cích na viděnou!

Zdraví Petr Vabroušek

7 DRUHŮ ČEPOVANÉHO PIVA
velkoplošná obrazovka ! letní zahrádka

příjemná a přátelská obsluha !"salónek pro min. 30 osob 
k pořádání soukromých akcí

PIVNICE  Otrokovice 

Trávníky
LITOVELSKÁ

otevřeno denně  9:00 - 22:00

tel.: 577 921 941 !" Těšíme se na vaši návštěvu

„PAPUČÁRNA“

inz.


